Постановление Брянской городской администрации
от 16.05.2019 № 1502-п

О внесении изменений в муниципальную
программу города  Брянска «Формирование
современной городской среды»,
утвержденную постановлением Брянской
городской администрации от 30.11.2017
№ 4151-п

 В связи с уточнением объемов финансирования адресного перечня
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и
подлежащих благоустройству в   2019 году на основании изготовленной
проектно-сметной документации, а также в соответствии с протоколом
заседания  совета по определению оценки эффективности реализации
муниципальных программ города Брянска от 05.03.2019

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска
«Формирование современной городской среды», утвержденную
постановлением Брянской городской администрации от 30.11.2017
№ 4151-п   (в редакции постановлений Брянской городской администрации
от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 № 1557-п, от 20.06.2018 № 1840-п,
от 27.07.2018  № 2217-п, от 24.08.2018 № 2579-п, от 18.10.2018 № 3234-п,
от 24.12.2018  № 4034-п,    от 29.12.2018 № 4196-п, от 31.01.2019 № 240-п,
от 31.01.2019 № 241-п, от 28.03.2019 № 956-п) следующие изменения:

 2

1.1. Раздел «Задачи муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы «Формирование современной городской
среды» изложить в следующей редакции:
«Задачи муниципальной
программы

Реализация проекта «Формирование
комфортной городской среды» на территории
муниципального образования «город Брянск».

1.2. Таблицу «Основные показатели, характеризующие текущее

состояние и плановые показатели конечных результатов реализации
программы» раздела 1 «Характеристика текущего состояния»
муниципальной программы «Формирование современной городской
среды» изложить в следующей редакции:

«Наименование
показателя

Ед.
из-

мер.

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 4 5 6 7 8 9 10
Количество
благоустроенных
дворовых территорий

ед. 373 373 373* 373* 373* 373* 373*

Доля благоустроенных
дворовых территорий
от общего количества
дворовых территорий

% 23,2 23,2 23,2* 23,2* 23,2* 23,2* 23,2*

Доля благоустроенных
дворовых территорий
от общей площади
дворовых территорий

% 32,2 32,2 32,2* 32,2* 32,2*

32,2* 32,2*

Охват населения
благоустроенными
дворовыми территори-
ями (доля населения,
проживающего в жил-
фонде с благоустроен-
ными  дворовыми тер-
риториями от общей
численности населения
муниципального
образования)

% 60,0 60,0 60,0* 60,0* 60,0* 60,0* 60,0*

Количество благоус-
троенных обществен-
ных  территорий
муниципального
образования

ед. 33 37 37* 37* 37* 37* 37*

Площадь благоустро-
енных общественных
территорий муници-
пального образования

тыс.
м2

357,5 436,5 436,5* 436,5* 436,5* 436,5* 436,5*

Доля площади благоу-
строенных обществен-
ных  территорий
муниципального
образования

% 28,8 35,1 35,1* 35,1* 35,1* 35,1* 35,1*

 3

1 2 4 5 6 7 8 9 10
Площадь благоустроен-
ных общественных
территорий
муниципального
образования, приходя-
щаяся на 1 жителя
муниципального
образования

м2/
чел.

0,84 1,03 1,03* 1,03* 1,03*

1,03* 1,03*

Количество
реализованных
мероприятий по
цифровизации
городского хозяйства

ед. - 1 1* 1* 1* 1* 1*

Доля реализованных
мероприятий по
цифровизации
городского хозяйства

% - 3,57 3,57* 3,57* 3,57* 3,57* 3,57*

Доля трудового
(финансового) участия
заинтересованных лиц в
выполнении
дополнительного
перечня работ по
благоустройству
дворовых территорий

% 5 5 5 5 5 5 5

Доля финансового
участия заинтересован-
ных лиц в выполнении
дополнительного
перечня работ по
благоустройству
дворовых территорий,
включенных в
программу после
вступления в силу
постановления
Правительства
Российской Федерации
от 09.02.2019 года
№ 106

% - 20 20 20 20 20 20

 *) Значения показателей будут уточнены  после  доведения объема
средств областного бюджета  в целях финансирования мероприятий
программы».

1.3. Раздел муниципальной программы «3. Цели и задачи
муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» изложить в  следующей редакции:

«Целью  программы является:
- обеспечение и повышение комфортности проживания граждан

на территории муниципального образования «город Брянск».

 4

Для   достижения цели  необходимо выполнение поставленной
задачи:

- реализация проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории  муниципального образования «город Брянск».

1.4. В раздел 6 «Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы» муниципальной программы  «Формирование
современной городской среды»  внести следующие изменения:
 1.4.1. В пункте 1 слова «Увеличение доли» заменить словом «Доля».
 1.4.2. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Показатель «Доля площади благоустроенных общественных территорий
муниципального образования» определяется  по формуле:
Д= Д бл /Д общ * 100% ,  где:
Д бл – площадь благоустроенных общественных территорий
муниципального образования;
Д общ – площадь  общественных территорий, расположенных на
территории города Брянска и требующих благоустройства».
 1.4.3. Таблицу «Адресный перечень дворовых  территорий МКД,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя
из минимального перечня работ по благоустройству в  2019 году *»,
включая сноску  к таблице - исключить.

1.4.4. Таблицу «Адресный перечень общественных территорий
общего пользования, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих
благоустройству в 2019 году» изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019 году

№ Наименование

объекта
Площадь
террито-

рии
(м2)

Объем финансирования
(руб.)

Всего   областной
бюджет

бюджет
города

Брянска

1 2 3 4 5 6
1 Благоустройство

территории парка культуры
и отдыха «Майский»
в Бежицком районе
г. Брянска

45 113 90 983 908,30 90 074 069,21 909 839,09

2 Благоустройство
территории сквера ДК
им. М. Горького
(ул. Никитина, д. 19)
в Володарском районе
г. Брянска

3 800 14 331 142,00 14  187 830,58 143 311,42

3 Благоустройство
территории сквера
им. К. Маркса в Советском
районе  г. Брянска

10 200

42 910 937,00 42 481 827,63 429 109,37

 5

1 2 3 4 5 6

4 Благоустройство
территории, на которой
расположен парк у ГДК
(ул. Ленина, 17)   п. Белые
Берега в Фокинском районе
г. Брянска

19 836 21 773 532,00 21 555 796,68 217 735,32

 ВСЕГО:

78 949 169 999 519,30 168 299 524,10 1 699 995,20 ».

1.5. Приложение № 1 «Ожидаемые результаты – конечные
результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их
значения» к  муниципальной программе «Формирование современной
городской среды» изложить   в новой редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 4 «Адресный перечень  всех общественных
территорий, нуждающихся  в благоустройстве  и подлежащих
благоустройству в 2018-2024 годах*» к  муниципальной программе
«Формирование современной городской среды» изложить   в новой
редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации   в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации              А.Н. Макаров

          6

            Приложение № 1
            к постановлению Брянской городской
            администрации от 16.05.2019 № 1502-п
            «Приложение № 1
            к муниципальной программе,
                                                                       утвержденной   постановлением
                                                              Брянской городской администрации
              от 30.11.2017 № 4151-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения

№ Наименование ожидаемого

результата-конечного
результата (индикатора)

Единица
измере-

ния

Целевые значения показателей (индикаторов)
Два года,

предшествующие
году начала
реализации
программы

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2016 год

2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
         Цель муниципальной программы: Обеспечение и повышение комфортности проживания граждан на территории  МО
«город Брянск».
         Задача муниципальной программы:  Реализация проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории муниципального образования «город Брянск».

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Доля благоустроенных

дворовых территорий
многоквартирных домов по
отношению к общему
количеству  дворовых
территорий, подлежащих
благоустройству

% 20,1 22,1 23,2 23,2 23,2* 23,2* 23,2* 23,2* 23,2*

2 Доля площади
благоустроенных
общественных  территорий
муниципального образования

% 15,0 22,1 28,8 35,1 35,1* 35,1* 35,1* 35,1* 35,1*

*) Значения показателей будут уточнены после доведения  объема средств областного бюджета».

Заместитель председателя комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству                                 Ю.В. Пацинский

Председатель  комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству                                      И.Н. Гинькин

Заместитель Главы
городской администрации                                    С.В. Хоменков

                                                       8
             Приложение № 2
             к постановлению Брянской городской
             администрации от 16.05.2019 № 1502-п
             «Приложение № 4
             к муниципальной программе,
                     утвержденной   постановлением
              Брянской городской администрации
                                                 от 30.11.2017 № 4151-п

Адресный перечень  всех общественных территорий, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах *

№
п/п

Наименование, место расположения общественной
территории

Общая
площадь, м2

1 2 3
 Бежицкий район
1 Площадь им. Ульянова по ул. Майской Стачки  10000
2 Сквер «Пролетарский» по ул. Ульянова 16838
3 Парк культуры и отдыха  «Майский»  45113
4 Сквер по ул. Бежицкой 2552
5 Сквер по ул. Ново-Советской, 144 2552
6 Сквер в мкр-не «Мексика» 10000
7 Сквер в урочище «Чашин Курган» 32190
8 Сквер в районе дома 1 по ул. Песчаной 35000
9 Сквер в микрорайоне "Вокзальный" 3000
10 Пляж озера «Орлик-5» 60000
11 Сквер в пос. Радица-Крыловка 3000
12 Набережная реки «Десна» в микрорайоне «Московский» 60000
13 Сквер в 10 Микрорайоне 20000
14 Набережная реки «Десна» в микрорайоне «Флотский» 80000
15 «Центральный пляж» 108341
16 Земельный  участок около дома  № 42 по ул. Почтовой 12000
17 Сквер им. А.А. Морозова, ул. Комсомольская 4090
18 детская площадка «Катюша» 4487
19 Сквер у храма Прихода Во Имя Святой Троицы 9000
 Володарский район
1 Сквер ДК им. М. Горького (ул. Никитина, д. 19) 3800
2 Парк «Юность» ул. Пушкина,12 30694
3 Сквер по ул. Королева 8952
4 Сквер Бульвар Щорса 20689
5 Сквер им. А.С.Пушкина 1140
6 Пересечение ул. 2-ая Мичурина и ул. Чернышевского 6812
7 Сквер ул.Пушкина, 75 3693
8 Сквер им. В.И. Ленина по ул. Димитрова 4628
9 Сквер им Володарского по ул. Пушкина 1774
 Советский район
1 Сквер им. Кравцова 4500
2 Сквер «Трудовые резервы» 3800

 9

1 2 3
3 Сквер им. И.К. Гайдукова (ул. Красноармейская) 8553
4 Сквер Лесные сараи 11472
5 Зеленая зона около ТЦ «Дубрава» (ул. Луначарского, 60) 3800
6 Сквер им. К. Маркса 10200
7 Липовая аллея (ул. Брянского Фронта) 7759
8 Мемориальный комплекс в  честь 1000-летия г. Брянск

(ул. Покровская) 11419

9 Сквер им. 50-летия ВЛКСМ (ул. Красноармейская) 7178
10 Сквер напротив м-на «Ветеран» (ул. Октябрьская) 6619
11 Сквер им. Вяльцевой (пр-т Ленина, 55) 5808
12 Сквер на пл. Октябрьской революции (пр-т Ленина) 4483
13 Сквер «Десяточка» на пересечении ул. Арсенальной и

ул. Октябрьской 4200

14 Сквер им. А.В. Сафронова (ул. Красноармейская) 2500
15 Сквер Трудовой славы 6837
16 Сквер с монументом воинам-летчикам (между

ул. Авиационной и ул. Брянского Фронта) 5004

17 Сквер около МУЗ ФГУП «Областная стоматологическая
поликлиника» (ул. Красноармейская) 3500

18 Сквер «Комсомольский» (ул. А. Пересвета, 3) 4400
19 Зеленая зона между домами № 114 по ул. Октябрьская и

домом  № 101 А по пр-ту Ленина 6200

20 Зеленая зона  ул. Горбатова 10 600
21 Сквер за киноконцертным залом «Дружба» (ул. Набережная) 8500
22 Территория у дома № 83 по ул. Фокина 6700
23 Территория у домов  №№ 92-104 по ул. Карачижская 5600
24 Зеленая зона напротив сквера Трудовой славы 3200
25 Зеленая зона у дома № 54 по ул. Советская 4200
26 Зеленая зона у домов №№ 4,6,8 по ул. Романа Брянского 6500
27 Зеленая зона у дома № 94 А по ул. Советская 4500
28 Зеленая зона (пустырь) у дома № 33 по ул. Крахмалева 5200
29 Зеленая зона (пустырь) у дома № 219 по ул. Калинина 6500
 Фокинский район

1 Парк культуры и отдыха железнодорожников,
ул. Дзержинского  53876

2 Сквер им. И. Фокина ул. Дзержинского 4500
3 Сквер им. И.Л. Паристого ул. Красных Партизан 8500
4 Сквер «Вечный Огонь» ул. Красных Партизан 6615
5 Детский сквер ул. Транспортная 3950
6 Сквер ул. Котовского, 1 4304
7 Сквер 50-летия Советской власти, ул. Гомельская 9800
8 Сквер ОАО «Литий» пр-т Московский, 104-106 5695
9 Сквер по ул. Новозыбковской, 14а 6000
10 Сквер 120-летия Фокинского района 3950
11 Сквер напротив дома № 52 по пр-ту Московскому 1960
12 Сквер напротив дома № 4 по ул. Челюскинцев 5100
13 Площадь ДК Железнодорожников, ул. Дзержинского 4321
14 Пляж озера Мутное 9088
15 Сквер «Бульвар» по ул. Ленина в п. Белые Берега 6514

 10

1 2 3
16 Детская площадка соц. защиты по ул. Ромашина в п. Белые

Берега 107

17 Парк «У Озера» в п. Белые Берега 26041
18 Пляж ул. Пролетарская в п. Белые Берега 8090
19 Территория, на которой расположен парк у ГДК

(ул. Ленина, 17)  п. Белые Берега 19836

20 Сквер «Детский» ул. Ленина в п. Белые Берега 4139
21 Сквер им. 50-летия ГОЭРЛО 4676
  Итого:  967 139

*) Допускается включение в Перечень иных общественных

территорий, потребность в благоустройстве которых выявлена после
утверждения муниципальной программы на 2018-2024 годы».

Заместитель председателя комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству                                Ю.В. Пацинский

Председатель  комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству                                        И.Н. Гинькин

Заместитель Главы
городской администрации                                                     С.В. Хоменков